见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2019年4月1日 公司公告：《关于回购公司股份的进展公告》（2019-021），详

见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

在美国购买土地和厂房用于新建铜

管生产线项目事宜

2018年10月11日 公司公告：《关于拟在美国购买土地和厂房用于新建铜管生产线

项 目 的 的 公 告 》 （ 2018-049 ） ， 详 见 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）。

2018年12月15日 公司公告：《第六届董事会第三十次会议决议公告》（2018-086），

详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公开发行A股可转换公司债券事宜 2018年12月1日 公司公告：《第六届董事会第二十八次会议决议公告》（2018-073）、

《浙江海亮股份有限公司公开发行A股可转换公司债券预案》

（2018-076），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2018年12月18日 公司公告：《2018年第五次临时股东大会决议公告》（2018-088），

详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2019年3月8日 公司公告：《关于公开发行可转换公司债券申请获得中国证监会

受理的公告》（2019-017），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

第一期员工持股计划事宜 2018年8月16日 公司公告：《第六届董事会第二十一次会议决议公告》（2018-035）、

《浙江海亮股份有限公司第一期员工持股计划草案摘要》

（2018-038），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2018年9月1日 公司公告：《2018年第二次临时股东大会决议公告》（2018-039），

详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2018年10月23日 公司公告：《关于公司第一期员工持股计划的进展公告》

（2018-053），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2018年11月14日 公司公告：《浙江海亮股份有限公司关于公司第一期员工持股计

划完成股票购买的公告》（ 2018-061），详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

浙江海亮股份有限公司 2018 年年度报告全文

62

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江海亮股份有限公司 2018 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
218,472,142 12.88% 256,860,319   -156,712,094 100,148,225 318,620,367 16.32%

3、其他内资持股 218,472,142 12.88% 256,860,319   -156,712,094 100,148,225 318,620,367 16.32%

其中：境内法人持

股
123,364,487 7.28% 256,860,319   -123,364,487 133,495,832 256,860,319 13.16%

   境内自然

人持股
95,107,655 5.61%   -33,347,607 -33,347,607 61,760,048 3.16%

二、无限售条件股

份
1,477,125,971 87.12%   156,712,094 156,712,094 1,633,838,065 83.68%

1、人民币普通股 1,477,125,971 87.12%   156,712,094 156,712,094 1,633,838,065 83.68%

三、股份总数 1,695,598,113 100.00% 256,860,319   256,860,319 1,952,458,432 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事、监事、高级管理人员变更导致高管限售股发生变化

1）公司于 2016 年 8 月 25 日换届选举，根据相关法律法规规定，自离任人员的离任信息

申报之日起六个月后的第一个交易日，按 50%比例计算该人员在申报离任六个月后的十二个

月内可以通过证券交易所挂牌交易出售的额度，同时对该人员所持的在上述额度内的无限售

条件的流通股进行解锁。截止到报告期，离任人员的相关高管限售股全部解除限售。因此公

司高管限售股相应发生变动。

2）公司于 2018 年 4 月 25 日召开第六届董事会第十八次会议聘任了副总经理，根据相关